
 

ATTO
N.  617  DEL  06/11/2023

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO - AREA FUNZIONARI ED 
EQ A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE 
DEI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 1 LETTERA A),  B) E D) DELLA LEGGE 
68/1999, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE 
E PATRIMONIO. SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con il Decreto del Presidente n. 56 del 29/3/2023 di adozione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 in cui è confluito il Piano triennale di 
fabbisogno di personale e il  successivo decreto n.119 del 11/07/2023 avente ad 
oggetto  la  prima modifica  al  PIAO,  è  stato  previsto  il  programma assunzionale 
dell'Ente nel periodo di riferimento;

• con determinazione dirigenziale n. 841 del 12/09/2023 è stato indetto il bando di  
concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti nel profilo professionale 
di Funzionario Tecnico (Area Funzionari ed elevate qualificazioni del vigente CCNL 
del  Comparto  Funzioni  Locali  –  ex  cat.  D),  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato  e  pieno  con  riserva  di  n.  1  posto  ai  soggetti  appartenenti  alle 
categorie  di  cui  all'art.  1  comma 1 lettera  a),  b)  e  d) della  Legge 68/1999,  da 
assegnare al Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio.

Dato atto che:
• l'avviso della selezione di cui al punto precedente è stato pubblicato sul portale del 

reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica;
• il  testo integrale  del  bando di  concorso è stato  inserito  all'albo  pretorio  e  nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 13 settembre 2023, ore 
12.00;

• con  atto amministrativo n.  580 del 19/10/2023 è stata  nominata la commissione 
giudicatrice per il concorso in oggetto, ai sensi dell'art. 19 del Regolamento per il  
reclutamento del personale, individuando i seguenti componenti:
-  Valerio  Bussei,  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio presso la Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;
-  Ilaria  Martini,  Funzionario  ed  EQ  U.O.  Edilizia  presso  la  Provincia  di  Reggio 
Emilia, in qualità di membro esperto;
- Alfredo Luigi Tirabassi, Dirigente Servizio Affari Generali presso  la  Provincia di 
Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;
- Stefania Pratissoli, esperta di processi valutativi e di ricerca e selezione 
del  personale  della  ditta  Ifoa  Management  srl,  in  qualità  di  membro 
aggiunto; 
-  Loredana Musso e Annalisa Barbieri, Funzionarie  amministrativo-contabili 
presso la Provincia di Reggio Emilia, in qualità di segretarie verbalizzanti.

Ravvisata  la  necessità  di  modificare  il  presidente  della  commissione  giudicatrice,  per 
sopraggiunti  improvvisi  impedimenti  e  per  garantire  il  regolare  funzionamento  della 
commissione nei tempi stabiliti; 

Individuato, a tal fine, l'Ing. Gatti Azzio, Dirigente del Servizio Unità speciale per l'Edilizia e 
la Sismica, come figura più idonea per la sostituzione, in quanto dotato delle 
competenze tecniche e specialistiche richieste per la procedura in oggetto;

Atto N. 617 del 06/11/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Visti:
• gli artt. 35, comma 3, lettera e) e 35 bis  del D. Lgs. n. 165/2001;
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

D I S P O N E

Di modificare uno dei componenti la commissione di concorso, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti nel profilo professionale di Funzionario Tecnico (Area Funzionari ed 
elevate qualificazioni del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali – ex cat. D), con 
rapporto di  lavoro a tempo indeterminato e pieno con riserva di  n. 1 posto ai  soggetti  
appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 comma 1 lettera a), b) e d) della Legge 68/1999, 
designando l'Ing. Gatti Azzio come sostituto del presidente Ing. Bussei Valerio;

Di dare atto che la commissione, così come modificata, risulta la seguente:

 Azzio Gatti,  Dirigente del  Servizio  Unità speciale per l'Edilizia e la Sismica presso la 
Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

 Ilaria Martini, Funzionario ed EQ U.O. Edilizia presso la Provincia di Reggio Emilia, in 
qualità di membro esperto;

 Alfredo Luigi Tirabassi, Dirigente Servizio Affari Generali presso la Provincia di Reggio 
Emilia, in qualità di membro esperto;

 Stefania Pratissoli, esperta di processi valutativi e di ricerca e selezione del 
personale della ditta Ifoa Management srl, in qualità di membro aggiunto 
che  integrerà  la  commissione  limitatamente  alle  fasi  necessarie  alle 
valutazioni di competenza;

 Loredana Musso e  Annalisa  Barbieri,  funzionarie  amministrativo-contabili  presso la 
Provincia di Reggio Emilia che potranno presenziare congiuntamente o disgiuntamente 
alle sedute della Commissione. 

Di dare atto che nessun onere aggiuntivo è a carico della Provincia di Reggio 
Emilia per la sostituzione di cui all'oggetto della presente.

Atto N. 617 del 06/11/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/11/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 617 del 06/11/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


